Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Requerimento nº _________/2021.
(Do Deputado Anísio Maia)

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado apelo ao Senhor Presidente da CAGEPA,

Senhor Marcus Vinicius Fernandes Neves, solicitando que seja realizada a

melhoria no abastecimento água e a ampliação da rede de abastecimento dos

bairros: Miguel Batista e Manoel Forte no município de Belém do Brejo do

Cruz.

JUSTIFICATIVA

Solicitar que seja realizada a melhoria no abastecimento de água dos

bairros: Miguel Batista e Manoel Forte no município de Belém do Brejo do

Cruz/PB.

O sistema de abastecimento de água não vem atendendo a

necessidade da população devido a localização dos bairros na topografia do

municípios. Os bairros acima citados sofrem com falta de água recorrente

devido a falta de um sistema de abastecimento eficaz pata atender a toda a

população, com isso gerando uma má qualidade de vida a população.

Nesse contexto, solicitamos a aprovação dos pares dessa matéria de

grande relevância.

Sala das Sessões,  09 de agosto de 2021.

ANÍSIO MAIA

DEPUTADO ESTADUAL PT-PB

16.755